
ORDINANZA SINDACALE N. 19 /2025
DEL 25/08/2025

REVOCA ORDINANZA N. 18/2025 INERENTE ALLA PRESENZA DI VIRUS 
DENGUE NEL TERRITORIO DI BARICELLA

OGGETTO:

IL SINDACO

MATTIOLI OMAR

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs 
n 82/2005 e s.m.i.)



OGGETTO:

REVOCA ORDINANZA N. 18/2025 INERENTE ALLA
PRESENZA DI VIRUS DENGUE NEL TERRITORIO DI

BARICELLA

IL SINDACO

RICHIAMATA l’ordinanza  n.  18/2025  del  23/08/2025  avente  ad  oggetto
“ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE A SEGUITO DI PRESENZA DI VIRUS DENGUE
NEL TERRITORIO DI BARICELLA” con la quale si è disposto l’esecuzione di interventi
per la massima riduzione della popolazione di zanzare nel territorio interessato, così
come disposto dalle indicazioni impartite dalla Regione Emilia-Romagna (Deliberazione
n. 503 del 25/03/2024) in presenza di anche un solo caso di Dengue;

VISTA la comunicazione registrata in atti al prot. nr. 10197/2025 del 25/08/2025 da
parte del Dipartimento Sanità Pubblica dell’Azienda USL di Bologna, con la quale, a
seguito dei test di laboratorio eseguiti  per la ricerca del virus Dengue sul paziente
interessato, si è determinato l’esito negativo del medesimo test e contestualmente ha
richiesto di interrompere gli interventi di disinfestazione sul territorio;

ATTESO che  risulta  opportuno  interrompere  l’esecuzione  dei  trattamenti  di
disinfestazione programmati;

RITENUTO OPPORTUNO pertanto revocare l’ordinanza n. 18/2025;

REVOCA

l’ordinanza  n.  18/2025  del  23/08/2025  avente  ad  oggetto  “ORDINANZA
CONTINGIBILE E URGENTE A SEGUITO DI PRESENZA DI VIRUS DENGUE NEL
TERRITORIO DI BARICELLA”

DISPONE

- che venga sospesa l’esecuzione dei  trattamenti  contro le zanzare previsti  con la
precedente ordinanza;

- che il provvedimento sia comunicato al corpo di Polizia Locale del comune di Baricella
ed al Dipartimento di sanità pubblica AUSL Bologna;




		2025-08-25T07:32:00+0200
	OMAR MATTIOLI




